\.

Llf)O NA SESSÃO DO DIA

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

AUTOR: Deputado CUEITON ROQUE - PSB

t:;"ÇAIYlIí"HAU~VS
TERMOS DO § 7° DO
ART1GO 188 DO • _
REGIMENTO INTERN9

Ou

~o,

INDICAÇÃO

3331}J+

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de
Rondônia, com cópia ao Departamento de Estradas, Rodagens,
Infraestrutura e Serviços Públicos - DER, a necessidade de
recapeamento da Rodovia Estadual 387 que liga a BR 364 ao
Município de Espigão do Oeste.

O Parlamentar que o presente subscreve, nos termos regimentais, indica ao Senhor
Governador do Estado de Rondônia, com cópia ao Departamento de Estradas, Rodagens, Infraestrutura e
Serviços Públicos - DER, a necessidade de recapeamento da Rodovia Estadual 387 que liga a BR 364 ao
Município de Espigão do Oeste.

o das Deliberações, 13 de fevereiro de 2017.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares.

A presente indicação tem como objetivo o recapeamento da malha asfáltica da rodovia 387,
que em decorrência das fortes chuvas encontra-se com inúmeros buracos, o que causa prejuízos e põe em
risco a segurança dos usuários e moradores que utilizam diariamente essa via.

Esta propositura se faz necessária, uma vez que a pavimentação asfáltica já sofreu um
desgaste natural, e com o passar dos anos, as condições de tráfego de veículos ficam inviabilizados, como
também, o escoamento da produção agrícola e o transporte escolar, tornando inviável o trânsito e o acesso
à área urbana, que é frequente pelas famílias dos pequenos agricultores daquela região.

Sendo assim, é de grande urgência o atendimento do recapeamento do trecho que perfaz a
malha asfáltica supracitada.

Certo que essa propositura mereça total acolhida, contamos com o apoio dos nobres pares
para sua imediata aprovação.

.. .,..:
Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.
Cep.: 76.801-911 693216.2816 www.ale.ro.gov.br

."

Assembleia Leg/s/ativa de Rondôn/a